
Uchwała 3.e./267/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia 22 kwietnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gozdowo sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 ) – Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący - Konrad Pachocki 

Członkowie: - Agnieszka Szewc

- Justyna Wróblewska

uchwala co następuje:

§ 1

pozytywnie opiniuje przedłożone przez Wójta Gminy Gozdowo sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Gozdowo za rok 2023.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zarządzeniem 

nr 21/2024 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 26 marca 2024 roku zostało przekazane sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy Gozdowo za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 

ww. dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co 

następuje: 

1. Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 36.317.193,57 zł, co stanowiło 92,21% planu, 

przy czym dochody bieżące zrealizowane zostały wykonane 92,35% planu, natomiast dochody 

majątkowe w 91,16% planu.

2. Wydatki ogółem zostały wykonane w kwocie 37.428.255,72 zł, co stanowiło 92,50% planu, przy 

czym wydatki bieżące zrealizowano w 92,80% planu, natomiast wydatki majątkowe w 91,02% 

planu.

3. Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 

bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4. Ze sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gozdowo za 2023 rok oraz sprawozdania Rb-

NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do 

dnia 31 grudnia 2023 roku wynika, iż nastąpiła realizacja wyższego deficytu niż zaplanowany. 

Deficyt planowany 1 079 060,90 zł, natomiast wykonany 1 111 062,15 zł. Również przychody 

Elektronicznie podpisany przez:

Konrad Pachocki

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

dnia 22 kwietnia 2024 r.



budżetu zrealizowano powyżej planowanych kwot. Realizacja wyższego niż planowany deficyt 

spowodowała, że na jego sfinansowanie zaangażowano nieplanowane przychody pochodzące 

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych oraz niewykorzystane środki pieniężne zgromadzone na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków.

5. Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 

finansowych wynika, że Gmina na koniec okresu sprawozdawczego posiadała należności 

wymagalne w kwocie 2.035.109,33 zł co stanowiło 5,60% dochodów wykonanych ogółem, przy 

czym należności te w stosunku do roku ubiegłego były wyższe o kwotę 129.150,97 zł.

6. Według danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na dzień 31 grudnia 2023 r. zobowiązania 

dłużne wyniosły 9.755.957,64 zł co stanowiło 26,86% dochodów wykonanych ogółem przy 

czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. Jednocześnie wskaźnik spłaty 

długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy 

o finansach publicznych.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe 

ustalenia, a także wyjaśnienia zawarte w sprawozdaniu stwierdził, że opracowany dokument spełnia 

wymogi wynikające z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. W analizowanym sprawozdaniu 

organ wykonawczy wskazał pozycje, w których nastąpiło niepełne wykonanie w stosunku do planu 

dochodów i wydatków majątkowych. Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający 

dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z prawem, natomiast ocena 

działań Wójta w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz ocena gospodarności i celowości przy 

wykonywaniu budżetu należy do organu stanowiącego.

Wraz z ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego 

według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku.


